
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

О законодательной инициативе Государственного 

Совета Республики Татарстан по внесению в 

Государственную Думу Федерального Собрания 

Российской Федерации проекта федерального закона 

«0 признании утратившей силу части второй статьи 112 
Трудового кодекса Российской Федерации» 

В соответствии со статьей 1 04 Конституции Российской Федерации 
Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в порядке законодательной инициативы в 

Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации 

проект федерального закона «0 признании утратившей силу части второй 
статьи 11 2 Трудового кодекса Российской Федерации». 

2. Направить проект федерального закона «0 признании утратившей 
силу части второй статьи 112 Тру давого кодекса Российской Федерации» 
в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации. 

3. Обратиться к законодательным (представительным) органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации, а также 

депутатам Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации, избранным в Республике Татарстан, с просьбой поддержать 

законодательную инициативу Государственного Совета Республики 

Татарстан. 

4. Назначить официальным представителем Государственного 

Совета Республики Татарстан при рассмотрении указанного проекта 

федерального закона в Государственной Думе Федерального Собрания 

Российской Федерации депутата Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации Гильмутдинова Ильдара Ирековича и 

министра труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан 

Зарипаву Эльмиру Амировну. 



2 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на Комитет Государственного Совета Республики Татарстан социальной 

политике. 

Председатель Г осу дарственного 

Совета Республики Татарстан 

г. Казань, 

26 ноября 2014 года 

N2194-V ГС 

Ф.Х. Мухаметшин 



Про е кт 

Вносится 

Государственным Советом 

Республики Татарстан 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 

О признании утратившей силу части второй статьи 112 
Трудового кодекса Российской Федерации 

Статья 1 

Часть вторую статьи 112 Трудового кодекса Российской Федерации 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N2 1, ст. 3; 2005, 
N2 1, ст . 27; 2006, N2 27, ст. 2878; 2012, N2 18, ст. 2127) признать 

утратившей силу. 

Статья 2 

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2015 года. 

Президент 

РоссийскойФедерации 




